
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2019-SRP 
Objeto: Contratação de Serviços de Administração, Gerenciamento e Con-
trole de Frota de Combustível, para atender as necessidades da Prefeitura, 
Fundos e Secretarias que compõe a esfera Administrativa Municipal. Vi-
gência: de 27/01/2020 à 27/01/2021. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.282.048/0001-
19. Contratado: Volus Tecnologia e Gestão de Benefícios Ltda, CNPJ n° 
03.817.702/0001-50. Contrato nº 2020/004/CPL. Valor R$ 2.189.881,04. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de 
Assistência Social, CNPJ nº 15.127.231/0001-38; Contratado: Volus Tec-
nologia e Gestão de Benefícios Ltda, CNPJ n° 03.817.702/0001-50. Con-
trato nº 2020/005-CPL. Valor R$ 1.025.293,66; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 
05.105.127/0001-99. Contratado: Volus Tecnologia e Gestão de Benefícios 
Ltda, CNPJ n° 03.817.702/0001-50. Contrato nº 2020/006-CPL. Valor R$ 
4.748.984.79; Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Educação, CNPJ nº 21.763.283/0001-01; Contratado: Volus 
Tecnologia e Gestão de Benefícios Ltda, CNPJ n° 03.817.702/0001-50. Con-
trato nº 2020/007/CPL. Valor R$ 2.135.478,10.  Assinatura: 27/01/2020. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 535582

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2020-SRP Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material 
Permanente (tablets e carros para material de limpeza) para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba. 
Vigência: 12 meses. Assinatura: 18/03/2020. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 12.282.048/0001-19. Contratado: Alfa Comércio de Veícu-
los Ltda, CNPJ Nº: 09.037.897/0001-00. Valor R$ 155.600,00; Contrata-
do: Gomes Veículos Especiais Ltda. CNPJ: 15.723.680/0001-49. Valor R$ 
169.500,00. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-
SRP, Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material Permanente 
(tablets e carros para material de limpeza) para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba. Vigência: 
18/03/2020 à 31/12/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/ Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 
12.282.048/0001-19. Contratado: Agira Tecnologia Comercio e Serviços 
LTDA, CNPJ Nº: 26.833.976/0001-39. Contrato nº 2020/017-CPL. Valor 
R$ 128.561,00; Contratado: PPF Comercio e Serviço Eireli - Me. CNPJ: 
07.606.575/0001-00.  Contrato nº 2020/018-CPL. Valor R$ 14.719,50. 
Assinatura 18/03/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 535579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 2020/040201. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020.  A Co-
missão de Licitação, torna público e comunica aos interessados que por 
razões do DECRETO Nº 011/2020, do dia 18 de Março de 2020,  fi cou sus-
pensa as atividades no município, por esta razão prorrogasse o processo 
referente ao objeto Contratação de Empresa Capacitada Para Prestação de 
Serviços de Transporte Escolar Terrestre e Fluvial para o Acesso e a Per-
manência dos Alunos das Escolas da Educação Básica Pública, Residentes 
Em Área Urbana, Rural E Ribeirinhas Através da Secretaria Municipal de 
Educação de Aurora do Pará,  para o dia 08 de Abril de 2020 (quarta-feira), 
às 09h00min horas horário local. Mais informações: sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, bairro: 
Vila Nova, Aurora do Pará, ou através do e-mail: cpl.aurora@outlook.com. 
Brenda Da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 535583

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-001/2020. Tipo De 
Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras/serviços de terraple-
nagem no município de Barcarena-PA, conforme projeto básico, planilha 
orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital; Abertura: 
22/04/2020 às 09:00h; O edital encontra-se disponível na sala da CPL, 
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, 
sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, 
Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também poderá ser adquiri-
do, gratuitamente, no portal da transparência da prefeitura no seguinte 
endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações 
no departamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das 
08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com. Walde-
mar Cardoso Nery Júnior - Pres. da CPL

Protocolo: 535584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
TORNAR SEM EFEITO. A Prefeitura Municipal de Bragança através da 
Comissão permanente de Licitação, torna sem efeito O Processo Licitatório 
na Modalidade Inexigibilidade Nº6/2020-06012020 e a publicação o Ex-
trato de Inexigibilidade de Licitação cujo Objeto: Contratação de empresa 
especializada na Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria Contabil e 
fi nanceira, no que tange a elaboração dos Pareceres do Controle Interno 
(Licitatórios, Termo de Convenio e TCM, TCE e TCU), Bem Como, Acompa-
nhamento e Regularização de Pendencias Vinculadas a Prestação de Con-
tas, Tais Como: Notifi cação ou Citação Referente a Relatório de Gestão Fis-
cal, Relatório Resumido de Execução Orçamentaria, Balancete Financeiro, 
Balanço Geral e Afi ns,  publicado em 19 de março de 2020 e o Extrato do 
Contrato Nº 20200021. Marianne Souza da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 535586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no D.O.U seção 3  pág. 214  DOE/
PA pág 87 e Diário do Pará B8 em 12/03/2020, CONVITE 001/2020 Aviso 
de Homologação. ONDE SE LÊ: Valor Global R$ 325.587,87 (trezentos e 
vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centa-
vos), LEIA - SE: Valor Global R$ 325.587.85 (trezentos e vinte e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). O restante 
permanece inalterado.
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE CONTRATO Nº 0402001/2020 
CONVITE 001/2020. Objeto: Execução de Serviços de Escavação e Lim-
peza de Canais de Vias do Município Empresa: Altos Construtora Eireli CNPJ 
sob o nº 35.042.289/0001-96 Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: 
325.587,85 Fund. Legal: Art. 22, § 3º, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
04/02/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 535591

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020-00008

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, através Fundo Mu-
nicipal de Educação, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pre-
gão Presencial N° 9/2020-00008 que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FAZER O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
E ESTADUAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Com abertura em 01/04/2020 às 10:00hs.


